
Quarta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 201412 DIÁRIO OFICIAL Nº 32781

Requerimento datado de 12/11/2014, no Processo 2014/538726, 
para exoneração do cargo declarado em vacância,
R E S O L V E:
EXONERAR, a pedido, o servidor LUIZ CARLOS SANTOS DA SILVA, 
matrícula 57202544/1, do Cargo Efetivo de Agente de Trânsito, 
lotado na Circunscrição Regional de Trânsito de Redenção, em 
virtude de posse em outro cargo inacumulável, nos termos do 
art. 58, caput, e Parágrafo Único, inciso II, da Lei 5.810/94-RJU.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 03/08/2011.
GLAURA IOLANDA BRITO PIRES
Diretora Geral

Protocolo 777613

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO
CONVITE N° 11/2014 - CPL

O Departamento de Trânsito do Estado do Pará, através da 
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº 
1950/2014-DG/CGP, torna público que, na abertura do processo 
licitatório CONVITE Nº 11/2014-CPL, tipo MENOR PREÇO, cujo 
objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de 
engenharia referentes à adequação da atual área do ambulatório 
para utilização pelo CNCI, na sede do Detran, foi considerada 
vencedora a empresa CONSERVIC LTDA.
Belém, 28 de novembro de 2014.

Patricia Regina Leotty da Cunha
Presidente da CPL

Visto:
ANTÔNIO VILLAR PANTOJA JUNIOR
Diretor Geral, em exercício
DOE 3917/2014 DG/CGP

Protocolo 777228

AVISO
CONVITE N° 09/2014 - CPL

O Departamento de Trânsito do Estado do Pará, através da 
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº 
1950/2014-DG/CGP, torna público que, na abertura do processo 
licitatório CONVITE Nº 09/2014-CPL, tipo MENOR PREÇO, cujo 
objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços 
de engenharia referentes à reforma e adequação da Ciretran 
de Igarapé-Açú, foi considerada vencedora a empresa MAIRIM 
LTDA.
Belém, 28 de novembro de 2014.

Patricia Regina Leotty da Cunha
Presidente da CPL

Visto:
ANTÔNIO VILLAR PANTOJA JUNIOR

Diretor Geral, em exercício
DOE 3917/2014 DG/CGP

Protocolo 777240

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 3552/2014-DAF/CGP, DE 07/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/494109.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para a cidade de Fortaleza-CE, no período de 26/11 a 
30/11/2014, a fi m de participar do 3º Encontro Nacional dos 
Agentes de Trânsito que ocorrerá, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Alexandre 
C a e t a n o 
de Sousa

a g . 
trânsito

815.188.972-15 57209138/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3553/2014-DAF/CGP, DE 07/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo 2014/494109.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Breves para a cidade de Fortaleza-CE, no período de 26/11 a 
30/11/2014, a fi m de participar do 3º Encontro Nacional dos 
Agentes de Trânsito que ocorrerá, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
José Roberto dos 
Santos Ferreira

a g . 
trânsito 605.328.822-53 57208054/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

Portaria nº 3554/2014-DAF/CGP, DE 07/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo 2014/494109.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Capanema para a cidade de Fortaleza-CE, no período de 26/11 
a 30/11/2014, a fi m de participar do 3º Encontro Nacional dos 
Agentes de Trânsito que ocorrerá, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Raphael Rocha 

Mesquita
ag. 

trânsito 959.068.863-20 57201378/1
Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3555/2014-DAF/CGP, DE 07/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo 2014/494109.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Castanhal para a cidade de Fortaleza-CE, no período de 26/11 
a 30/11/2014, a fi m de participar do 3º Encontro Nacional dos 
Agentes de Trânsito que ocorrerá, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Katy Keizer de 

Lima Lima
ag. 

trânsito
468.212.602-49 57228290/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3556/2014-DAFCGP, DE 07/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/494109.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Itaituba para a cidade de Fortaleza-CE, no período de 26/11 a 
30/11/2014, a fi m de participar do 3º Encontro Nacional dos 
Agentes de Trânsito que ocorrerá, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
José Carlos De 
Souza Nascimento

a g . 
trânsito

708.356.592-91 57230623/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3557/2014-DAF/CGP, DE 07/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/494109.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Marabá para a cidade de Fortaleza-CE, no período de 26/11 a 
30/11/2014, a fi m de participar do 3º Encontro Nacional dos 
Agentes de Trânsito que ocorrerá, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Wellington De 
Souza Costa

A g . 
Trânsito

690.000.692-20 57201809/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3558/2014-DAF/CGP, DE 07/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/494109.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Paragominas para a cidade de Fortaleza-CE, no período de 26/11 
a 30/11/2014, a fi m de participar do 3º Encontro Nacional dos 
Agentes de Trânsito que ocorrerá, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Jorgean Carlos 
Ferreira Frazão

Ag. 
Trânsito

394.362.762-49 5119570/5

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3559/2014-DAF/CGP, DE 07/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/494109.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Parauapebas para a cidade de Fortaleza-CE, no período de 26/11 
a 30/11/2014, a fi m de participar do 3º Encontro Nacional dos 
Agentes de Trânsito que ocorrerá, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Antonio Hélio Alves 

dos Santos
Ag. 

trânsito
449.025.492-04 57201185/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3560/2014-DAF/CGP, DE 07/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/494109.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Redenção para a cidade de Fortaleza-CE, no período de 26/11 
a 30/11/2014, a fi m de participar do 3º Encontro Nacional dos 
Agentes de Trânsito que ocorrerá, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Rodrigo Lima 
Barros

a g . 
trânsito

704.414.301-63 57202029/1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, em 07 de novembro de 2014.
Fernanda Lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3561/2014-DAF/CGP, DE 07/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/494109.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Santarém para a cidade de Fortaleza-CE, no período de 26/11 
a 30/11/2014, a fi m de participar do 3º Encontro Nacional dos 
Agentes de Trânsito que ocorrerá, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Jean da Silva e 

Silva
ag. 

trânsito
745.952.452-20 57201709/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3562/2014-DAF/CGP,  DE 07/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/494109.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Tucuruí para a cidade de Fortaleza-CE, no período de 26/11 a 
30/11/2014, a fi m de participar do 3º Encontro Nacional dos 
Agentes de Trânsito que ocorrerá, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Fábio Rodrigo 

Braga Santiago
ag. 

trânsito
582.210.342-15 57197560/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3563/2014-DAF/CGP, DE 07/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;


